[image: image1.wmf]
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TOLEDO- PR

RESOLUÇÃO N.º 06/2011

Súmula: Aprovar constituição da Comissão Organizadora da IX Conferência Municipal da Assistência Social de Toledo – Paraná.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Toledo, em conformidade com a Lei 2.003/09, representado por sua Presidente, Sra. Maria Inês Borges Mânica, no uso de suas atribuições legais, e em obediência ao previsto no artigo 23, do seu Regimento Interno, vem tornar público, que em Reunião Ordinária, levada a efeito  dia 02 de Março de dois mil e onze, às oito horas e trinta minutos, na Central de Conselhos.

 RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a constituição da Comissão Organizadora da IX Conferência Municipal de Assistência Social de Toledo, Paraná, sendo composta pelos conselheiros:

I – Representantes do CMAS: Maria Inês Borges Mânica, Solange Silva dos Santos Fidelis, Ottilia Grígolo Friedrich, Valdair Alberton Baggio, Esther Luiza de Souza Lemos, Maria de Lurdes de Oliveira Silveira;

II – Representante da Secretaria de Assistência Social: Ires Damian Scuzziato.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor a partir de sua publicação, ficando revogada  as disposições contrárias.

Toledo, 02  de Março  de 2011.

Maria Inês Borges Mânica

Presidente do CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOLEDO - CMAS

ERRATA

O Conselho Municipal de Assistência Social de Toledo/PR, vem por meio deste publicar errata em relação a Resolução 06/2011, publicada na edição nº 218, pág. 11, de 04 de Março de 2011, do Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo/PR.

Onde se Lê:

I – Representantes do CMAS: Maria Inês Borges Mânica, Solange Silva dos Santos Fidelis, Ottilia Grígolo Friedrich, Valdair Alberton Baggio, Esther Luiza de Souza Lemos, Maria de Lurdes de Oliveira Silveira;

Acrescenta-se o nome da seguinte conselheira:

Simone Beatriz Ferrari

Toledo, 04  de Março  de 2011.

Maria Inês Borges Mânica

Presidente do CMAS

_101848768.unknown